Edição 832 | Ano 2024
30 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IHRN74OJ-XO9TPNGD-BIH5UDMY-TPGMRKNW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº.: 094/2024 CONTRATAÇÃO POR: FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 042/2024, Art. nº 75, Inciso II da Lei
14.133/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 13.655.089/0001-76.
CONTRATADO: TROPICAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº.: 17.473.701/0001-40,
com sede na EST. CAPELA IPIRAI KM 01, S/N – LOJA 05 – IPIRAI – CAPELA DO ALTO ALEGRE.
OBJETO DO  CONTRATO: CONTRATAÇÃO  PARA AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALAR,  VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTÓPOLIS-BA.
OBJETO  DO  ADITIVO: ALTERAÇÃO  QUALITATIVA/QUANTITATIVADA (ACRESCIMO  E  SUPRESSÕES)  NA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTÓPOLIS-BA

CONTRATADO ACRESCIDO SUPRIMIDO

DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO QUANT.
VALOR
UNIT.

VALOR
GLOBAL QUANT. VALOR QUANT. VALOR

MACA RETRATIL DE ALUMINIO 2 R$ 4.160,70 R$ 8.321,40 01  R$ 4.160,70 0  R$           -

ESCADA, ESCADINHA PARA
MACA ANTIDERRAPANTE

5 R$ 251,22
R$ 1.256,10   R$            -   2  R$    502,44

POLTRONA HOSPITALAR 4 R$ 1.940,94 R$ 7.763,76   R$            -     R$           -
BIOMBO TRIPLO 3 R$ 788,14 R$ 2.364,42   R$            -     R$           -
SUPORTE DE SORO 5 R$ 556,75 R$ 2.783,75   R$            -     R$           -
NEBULIZADOR DE 4 SAIDAS 4 R$ 1.337,87 R$ 5.351,48   R$            -     R$           -
FOCO CLINICO 3 R$ 718,46 R$ 2.155,38   R$            -   0  R$           -
MACA GINECOLOGICA 2 R$ 1.394,17 R$ 2.788,34   R$            -   0  R$           -
CARRINHO PARA CURATIVO 4 R$ 735,15 R$ 2.940,60   R$            -   1  R$    735,15
BANQUETA GIRATÓRIA 3 R$ 445,91 R$ 1.337,73   R$            -     R$           -
CAMA HOSPITALAR 1 R$ 2.134,00 R$ 2.134,00 06  R$ 12.804,00   R$           -
ASPIRADOR DE SECREÇÕES 3 R$ 757,69 R$ 2.273,07   R$            -   0  R$           -

BALANÇA ANTROPOMETRICA
ADULTO

2 R$ 1.183,33
R$ 2.366,66   R$            -   2  R$ 2.366,66

BALANÇA ANTROPOMETRICA
INFANTIL

2 R$ 1.019,00
R$ 2.038,00   R$            -   2  R$ 2.038,00

LARINGOSCOPIO ADULTO 2 R$ 1.267,20 R$ 2.534,40   R$            -   0  R$           -
LARINGOSCOPIO INFANTIL 3 R$ 1.435,33 R$ 4.305,99   R$            -   3  R$ 4.305,99
NEGATOSCOPIO 2 R$ 1.301,10 R$ 2.602,20   R$            -   2  R$ 2.602,20
CADEIRA DE COLETA 3 R$ 1.511,28 R$ 4.533,84   R$            -   3  R$ 4.533,84

R$ 59.851,12 R$ 16.964,70 R$ 17.084,28

Edição 832 | Ano 2024
30 de outubro de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: IHRN74OJ-XO9TPNGD-BIH5UDMY-TPGMRKNW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

	AVISO
	AVISO

		2024-10-30T15:49:56-0300